ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П ОС ТА НОВ ЛЕ НИЕ
22 июля 2020 года № 606-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение 4 к Положению о предоставлении
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях

софинансирования расходных обязательств муниципальных образований
Иркутской области на поддержку муниципальных программ

формирования современной городской среды

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 4 к Положению о предоставлении субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований Иркутской области на поддержку
муниципальных программ формирования современной городской среды,
являющемуся приложением 1 к подпрограмме «Развитие благоустройства
территорий муниципальных образований Иркутской области»
на 2018 -  2024 годы, являющейся приложением 1 к государственной программе
Иркутской области «Формирование современной городской среды»
на 2018 -  2024 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской
области от 31 августа 2017 года № 568-пп, изменение, изложив его в новой
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области К.Б.Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 22 июля 2020 года № 606-пп

«Приложение 4
к Положению о предоставлении субсидий
из областного бюджета местным
бюджетам в целях софинансирования
расходных обязательств муниципальных
образований Иркутской области на
поддержку муниципальных программ
формирования современной городской
среды

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ

В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА

ПОДДЕРЖКУ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ФОРМИРОВАНИЯ
СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА 2020 ГОД

№ п/п Муниципальные образования Иркутской области Объем субсидий на
2020 год, тыс. рублей

1 город Иркутск 358 389,00000

2 Муниципальное образование «Ангарский
городской округ» 140 095,10000

3 Муниципальное образование города Братска 134 193,90000

4 Зиминское городское муниципальное
образование

15 205,57446

5 Муниципальное образование «город Саянск» 21 996,38671

6 Муниципальное образование - «город Тулун» 22 842,97414

7
Муниципальное образование «город Усолье-

Сибирское»
85 041,48730

8 Муниципальное образование город Усть-Илимск 44 263,50097

9 Муниципальное образование «город Черемхово» 29 843,10490

10 Нижнеудинское муниципальное образование 17 101,45668

2

И Тайшетское муниципальное образование
«Тайшетское городское поселение»

16 371,65577

12 Усть-Кутское муниципальное образование
(городское поселение)

20 924,59252

13 Муниципальное образование «город Шелехов» 27 424,32099

14 Марковское муниципальное образование 15 959,04555

15 Алзамайское муниципальное образование 7 242,69524

16 Байкальское муниципальное образование 18 620,52722

17 Белореченское муниципальное образование 5 675,93590

18 Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»

5 21 1,88452

19 Бодайбинское муниципальное образование 5 820,45637

20 Муниципальное образование «Бохан» 3 324,27835

21 Вихоревское муниципальное образование 16 073,34812

22 Муниципальное образование «город Свирск» 9 799,05214

23 Муниципальное образование «Гаханское» 920,1 1690

24 Муниципальное образование «Железногорск-
Илимское городское поселение»

18 486,55168

25 Железнодорожное муниципальное образование
Усть-Илимского района

3 610,38344

26 Заларинское муниципальное образование 8 015,68026

27 Карлукское муниципальное образование
Иркутского района

2 180,90690

28 Качугское муниципальное образование,
городское поселение

3 688,36526

29 Киренское муниципальное образование 6 499,49882

30 Куйтунское муниципальное образование 5 330,19661

31 Муниципальное образование «Кутулик» 3 654,36850

32 Лесогорское муниципальное образование 3 698,15197

33 Магистральнинское муниципальное образование 3 166,93339

34 Михайловское муниципальное образование 4 282,26464

3

35 Мишелевское муниципальное образование 1 801,35456

36 Молодежное муниципальное образование 3 895,19625

37 Новобирюсинское муниципальное образование 2 130,10675

38 Новоигирминское муниципальное образование 5 331,71803

39 Оекское муниципальное образование 4 072,85860

40 Октябрьское муниципальное образование
Чунского района

1 532,80103

41 Муниципальное образование «Оса» 5 910,73653

42 Рудногорское муниципальное образование 1 659,56809

43 Слюдянское муниципальное образование 10 801,29425

44 Тайтурское муниципальное образование 4 275,42676

45 Тельминское муниципальное образование 3 433,62337

46 Тыретское муниципальное образование 2 811,43042

47 Уриковское муниципальное образование 5 971,22909

48 Усть-Удинское муниципальное образование 4 555,54355

49 Хомутовское муниципальное образование 12 775,01646

50 Чунское муниципальное образование 10 036,75364

51 Муниципальное образование «Аларь» 939,90000

52 Алехинское муниципальное образование 2 264,16549

53 Атагайское муниципальное образование 1 488,60000

54 Муниципальное образование «Баяндай» 1 618,80000

55 Вельское муниципальное образование 918,60000

56 Веселовское муниципальное образование 1 128,90000

57 Железнодорожное муниципальное образование
Усольского района

4 513,50000

58 Икейское муниципальное образование 874,80000

59 Калтукское муниципальное образование 954,90000

60 Каразейское муниципальное образование 699,90000

4

61 Карымское муниципальное образование 2 393,49831

62 Никольское муниципальное образование 3 398,94251

63 Муниципальное образование «Ново-Ленино» 771,30000

64 Новожилкинское муниципальное образование 2 643,97054

65 Новомальтинское муниципальное образование 2 423,70000

66 Прибрежнинское муниципальное образование 1 682,10000

67 Раздольинское муниципальное образование 931,20000

68 Речушинское муниципальное образование 1 113,01359

69 Сосновское муниципальное образование 2 653,20000

70 Тангуйское муниципальное образование 1 941,00000

71 Турманское муниципальное образование 2 340,15596

72 Усть-Кудинское муниципальное образование 1 439,10000

73 Хребтовское муниципальное образование 764,40000

74 Хужирское муниципальное образование 2 633,40000

75 Шерагульское муниципальное образование 3 243,90000

76 Янтальское муниципальное образование 2 197,80000

Итого: 1 213 921,10000